
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1148 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 

Contratada: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.  

Objeto: Aquisição de pás de choque DEA, adesivas adulta, conector 

preto.  
Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Valor: R$4.032,80. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação por limite nº22/2024. 

Processo nº41/2024. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 

EDITAL Nº 009, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 

Homologação das Inscrições 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2024, instituída pela Portaria nº 113/2024, no uso de suas 

atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Relação Final de 
Inscritos neste Processo Seletivo Simplificado:  

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

1.1 Segue abaixo a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições 
homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, Edital nº 

003/2024: 

 

Insc. Candidato 

2024001/001 Sofia Reis Krgwanski 

2024001/002 Lia Beatriz dos Anjos da Luz 

2024001/003 Lais Nogueira Faleiro Dória 

2024001/004 Carla Regina Muller da Silva 

2024001/005 Marta Fabiana Nunes Muller 

2024001/006 Lisiane Teresinha Freitas Ribeiro 

2024001/007 Carmem Gonçalves da Costa da Rosa 

2024001/008 Luiza Borges de Vargas 

2024001/009 Deisi Fornari dos Santos 

2024001/010 Priscilla dos Santos Dória 

2024001/011 Silvia dos Santos da Silva 

2024001/012 Luiza Rosset da Costa 

2024001/013 Gabriel Moraes de Oliveira 

2. RECURSO 

2.1 Não houve interposição de recursos por parte dos candidatos. 

General Câmara, 23 de fevereiro de 2024. 

 
FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

Presidente 

 
CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA 

Membro 

 
ILVANE SOARES LUCAS 

Membro 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024 

EDITAL Nº 010, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 

Homologação das Inscrições 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 

002/2024, instituída pela Portaria nº 113/2024, no uso de suas 
atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Relação Final de 

Inscritos neste Processo Seletivo Simplificado:  

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

1.1 Segue abaixo a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições 

Homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, Edital nº 

004/2024: 
Insc. Nome  

2024002/001 Sofia Reis Krgwanski 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1148 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

2024002/002 Lia Beatriz dos Anjos da Luz 

2024002/003 Lais Nogueira Faleiro Dória 

2024002/004 Ellen Martins Brandão 

2024002/005 Raissa Vitória Oliveira 

2024002/006 Thais Clisse Rodrigues Oliveira 

2024002/007 Ingrid Fischer Daniel 

2024002/008 Tatiani Kelli Fernandes de Souza 

2024002/009 Mariani Pereira Albanus 

2024002/010 Laura Pereira Lucas 

2024002/011 Luiza Rosset da Costa 

2. RECURSO 

2.1 Não houve interposição de recursos por parte dos candidatos. 
General Câmara, 23 de fevereiro de 2024. 

 

FELIPE GUTERRES DA ROCHA 
Presidente 

 

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA 
Membro 

 

ILVANE SOARES LUCAS 

Membro 

PORTARIA Nº 115, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
Exonera Servidora Municipal por 

motivos de aposentadoria por tempo de 
serviço. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 32, de 15 de maio de 2019, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar a servidora VERA REGINA DOS SANTOS, 
matricula nº 12866, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, por motivos 

de aposentadoria por tempo de serviço, a contar de 20/02/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 22 de fevereiro de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 116, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
Nomeia Chefe Setor Preparo de 

Pagamento 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear EUNICE DE FÁTIMA COSTA GARCIA, para 

desempenhar a função de Chefe de Setor Preparo de Pagamento – CC1, 
a contar de 01/02/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 22 de fevereiro de 2024. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI  

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 117, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Nomeia Chefe Setor de Apoio a Junta 
Militar 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear LARISSA DA SILVA DUTRA, para desempenhar a 
função de Chefe de Setor Apoio a Junta Militar – CC1, a contar de 

15/02/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 22 de fevereiro de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI  

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 118, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
Nomeia Chefe S.E. Unidade Básica de 

Saúde VI 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear FABIANO VALDINEI DE VARGAS FREITAS para 

desempenhar a função de Chefe S.E. Unidade Básica de Saúde VI – 

CC1, a contar de 01/02/2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 22 de fevereiro de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI  

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 119, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Nomeia Chefe S.E. Unidade Básica de 
Saúde VI 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear SOFIA REIS KRGWWANSKI para desempenhar a 
função de Chefe Setor de Alimentação – CC1, a contar de 05/02/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 22 de fevereiro de 2024. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI  

Secretário de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2024-02-23T10:54:53-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




